[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015 № 438
с. Ребриха

	О подготовке  образовательных организаций  к новому учебному году

         В целях организации плановой подготовки образовательных организаций  к новому учебному году и в соответствии с письмом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 22.04.2015 г. № 02-03/03/318
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.      Руководителям  муниципальных  образовательных  организаций:

        1.1.     Начать подготовку к новому 2015-2016 учебному году не позднее 15 июня и закончить к  20 августа 2015 года.

        1.2. Разработать и  утвердить планы мероприятий по подготовке учреждений образования к новому учебному году.
        1.3.    Подготовку образовательных учреждений к новому учебному году вести в соответствии:

        1.3.1.  с  требованиями санитарных правил СанПин 2.4.2.2821-10;

        1.3.2. с актом  проверки готовности  образовательной организации к новому учебному году;

        1.3.3. с типовым перечнем (планом) мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому учебному году.

         1.4. Обеспечить при проведении ремонтных работ бесперебойную деятельность пришкольных оздоровительных лагерей.

         2.      Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района:

         2.1.   Организовать работу комиссии по приемке  образовательных

организаций всех типов и видов с 1 августа и закончить не позднее 20 авгу​ста 2015 года. Включить в состав комиссий представителей  Госпожнадзора,  Управления  Роспотребнадзора  по Алтайскому краю, специалистов жилищно-коммунального хозяйства,  а также  органов внутренних дел, представителей от общественности, родительского комитета (по согласованию).
          2.2.    График приемки учреждений образования опубликовать в районной газете «Знамя труда».
2.3. Усилить контроль за технологией проведения ремонтно- строительных работ на объектах образования. Особое внимание обратить на аварийные объекты образования, объекты, которые во время отопительного сезона находились на особом контроле.

2.4.  Предоставить подписанные акты общего осмотра зданий о готовности к эксплуатации в зимних условиях и акты обследования котельных в Главное  управление по образованию  и молодежной политики  Алтайского края.
          2.5.   Доклад  о  готовности  образовательных  организаций,  заверенный руководителями органов  Роспотребнадзора и  Госпожнадзора,  предоставить   в  Главное  управление по образованию  и молодежной политики  Алтайского края  до  15 августа 2015 года  в соответствии с типовой формой.

3.   Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района  по социальным вопросам Шлаузер Людмилу Владимировну.

	Заместитель главы  Администрации  района по оперативным вопросам
	Н.Г.Чердакова

	Согласовано:

	Председатель Комитета

по образованию
	О.А.Юдакова

	Ведущий специалист

юридического отдела
	И.Ю.Селиванова

Евгения Николаевна Курьянова

8(38582) 21054